证券代码：300416     证券简称：苏试试验     公告编号：2017-014

苏州苏试试验仪器股份有限公司

关于投资设立子公司的公告

一、对外投资概述

1、公司根据《2016年度非公开发行股票预案》和《2016 年度非公开发行股

票募集资金运用可行性研究报告》的战略安排，拟出资 10,000 万元在苏州高新

区投资设立全资子公司苏州苏试环境试验设备有限公司（以下简称“苏试环境”）、

分别出资3,000万元和5,100万元在东莞松山湖和西安投资设立两家控股实验室

子公司广东苏试广博测试技术有限公司（以下简称“广东广博”）和西安苏试广

博环境可靠性实验室有限公司（以下简称“西安广博”），以加强公司环境与可靠

性试验设备的研发、生产能力，进一步完善覆盖全国的环境与可靠性、电磁兼容

性试验服务网络体系，将苏试品牌打造成国内一流的环境与可靠性综合服务品牌。

2、公司《2016 年度非公开发行股票预案》和《2016年度非公开发行股票募

集资金运用可行性研究报告》经 2016 年 9 月 8 日召开的公司第二届第十三次董

事会和 2016 年 9 月 26 日召开的 2016 年第二次临时股东大会审议通过；苏试环

境、广东广博、西安广博的投资设立及工商登记注册手续的办理，经公司第二届

第十五次董事会批准确认。

3、本次对外投资设立全资和控股子公司不构成关联交易，亦不构成重大资

产重组。

二、投资标的基本情况

1、苏试环境

公司名称：苏州苏试环境试验设备有限公司

统一社会信用代码：91320505MA1N0QEN8G

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

注册资本：10,000万元

住所：苏州高新区浒墅关镇浒杨路 81号

类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：钟琼华

成立日期：2016年 11月 22日

营业期限：2016年 11月 22日至******

经营范围：环境试验设备、仪器仪表及配件的设计、制造、销售并提供相关

技术咨询及维修服务；自营和代理各类商品和技术的进出口业务（国家限定企业

经营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

苏试环境的注册资本为 10,000万元，全部由公司出资，均以货币资金出资。

截至目前，公司尚未实际缴纳。

2、广东广博

公司名称：广东苏试广博测试技术有限公司

统一社会信用代码：91441900MA4UW91D3H

注册资本：5,000万元

住所：东莞市松山湖工业东路 24号现代企业加速器 4栋

类型：其他有限责任公司

法定代表人：管能胜

成立日期：2016年 10月 8日

营业期限：长期

经营范围：质量检测及认证技术服务，测试技术咨询；试验工装夹具、测试

治具设计及销售；实验室整体建设方案设计（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）。

广东广博的注册资本为 5,000 万元，由公司和东莞市广博检测设备有限公司

共同出资设立，均应以货币资金出资，其中：公司认缴出资 3,000 万元、占注册

资本的 60%，东莞市广博检测设备有限公司认缴出资 2,000万元、占注册资本的

40%。截至目前，广东广博实收注册资本 1,666.67万元，由公司及东莞市广博检

测设备有限公司按出资比例分别以现金缴纳。

3、西安广博

公司名称：西安苏试广博环境可靠性实验室有限公司

统一社会信用代码：91611105MA6TW1LY3Y

注册资本：10,000万元

住所：陕西省西安市沣东新城协同创新港研发中试 2号楼 S401

类型：其他有限责任公司

法定代表人：钟琼华

成立日期：2016年 10月 25日

营业期限：长期

经营范围：一般经营项目：环境可靠性技术服务、技术开发、技术咨询及技

术推广；软件仿真测评技术服务、开发、推广（上述经营范围涉及许可经营项目

的，凭许可证明文件或批准证书在有效期内经营，未经许可不得经营）。

西安广博的注册资本为 10,000 万元，由公司及自然人田中益、郁南、齐奇、

师卫平共同出资设立，均应以货币资金出资，其中：公司认缴出资 5,100 万元、

占注册资本的 51%，田中益认缴出资 2,500 万元、占注册资本的 25%，郁南认缴

出资 1,000万元、占注册资本的 10%，齐奇认缴出资 1,000万元、占注册资本的

10%，师卫平认缴出资 400万元、占注册资本的 4%。截至目前，西安广博实收注

册资本 1,000万元，由公司及各自然人股东按出资比例分别以现金缴纳。

三、对外投资目的、存在的风险和对公司的影响

1、投资目的和对公司的影响

苏试环境、广东广博、西安广博作为公司 2016 年非公开发行股票募集资金

投资项目之“温湿度环境试验箱技改扩建项目”及“实验室网络改扩建项目”的

实施主体，苏试环境的投资设立有利于公司气候环境试验设备制造和综合环境试

验设备制造业务的持续发展，推动我国高端装备制造企业的产业升级和整体研发

水平的提升；广东广博、西安广博的投资设立有利于公司加快建成覆盖全国的实

验室网络服务体系，有利于继续拓展试验服务业务的收入规模，保证试验服务业

务的快速增长。

2、存在的风险

随着公司下属子公司的增加，公司管理模式趋于复杂，要求更高。公司将完

善子公司管理流程，强化内控管理，保证对子公司的有效管控。

四、其他

苏试环境、广东广博、西安广博项目的建设情况，公司将在定期报告中披露

实施进度。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

苏州苏试试验仪器股份有限公司董事会

2017年 2月 23日